
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 57/13 -1 -1985 απόφα-

σης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέ-

ας έκτασης εμβαδού πενήντα πέντε στρεμμάτων 

(55,00 στρ), στη θέση « Καμίνι» περιφέρειας κοι-

νότητας Λευκάρων Νομού Κοζάνης και άρση της 

αναδάσωσης.

2 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 2234/12-12 -1984 από-

φασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδα-

σωτέας έκτασης εμβαδού εκατόν εξήντα πέντε 

στρεμμάτων (165,00 στρ), στη θέση « Τσιμένια » 

περιφέρειας κοινότητας Τετραλόφου Νομού Κο-

ζάνης και άρση της αναδάσωσης.

3 Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1556/1-10-1986 απόφα-

σης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδασω-

τέας έκτασης εμβαδού δέκα πέντε στρεμμάτων 

(15,00 στρ), στη θέση «Καλόγηρος» περιφέρειας 

κοινότητας Τρανοβάλτου Νομού Κοζάνης και 

άρση της αναδάσωσης.

4 Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωθείσας και 

καταληφθείσας , δημόσιας, δασικού χαρακτήρα, 

έκτασης, εμβαδού 1.046,00 τ.μ., στη θέση «Βόρεια 

του οικισμού Κοπτερού», του Δημοσίου Δάσους 

Ιάσμου, του Δήμου Ιάσμου, της Π.Ε. Ροδόπης.

5 Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δη-

μόσιας, δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 

1.818,50 τ.μ., στη θέση «Δυτικά του οικισμού Ιά-

σμου» , του Δημοσίου Δάσους Ιάσμου, του Δήμου 

Ιάσμου, της Π.Ε. Ροδόπης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 66016 (1)

  Ανάκληση της υπ' αριθμ. 57/13 -1 -1985 απόφα-
σης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδασω-
τέας έκτασης εμβαδού πενήντα πέντε στρεμμά-
των (55,00 στρ), στη θέση « Καμίνι» περιφέρειας 
κοινότητας Λευκάρων Νομού Κοζάνης και άρση 
της αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Του αρθρ. 280 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής 
Μακεδονίας».

1.3. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-
ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.4 Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-
τερικών.»

2. Την υπ' αριθμ.160417/1180/8-7-1980 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/ 
04-06-1987 διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, σύμφω-
να με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 
γνωμοδότηση των Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Μαΐου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 148

1339

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.05.29 09:31:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1340 Τεύχος Δ’ 148/25.05.2017

Διοίκησης, την υπ' αριθ. 88872/573/19-2-2002 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας και την υπ' αριθ. 97870/2248/7-

5-2009 διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

3. Τη με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα-
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Την υπ' αριθ. 57/13-1-1985 απόφαση Νομάρχη Κο-
ζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού πε-
νήντα πέντε στρεμμάτων (55,00 στρ.), στη θέση « Καμίνι» 
περιφέρειας κοινότητας Λευκάρων Νομού Κοζάνης.

5. Το αριθ. 54478/24-4-2017 έγγραφο του Δασαρχείου 
Κοζάνης.

6. Το αριθμ. 59690/4-5-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 57/13-1-1985 απόφαση 
Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
εμβαδού πενήντα πέντε στρεμμάτων (55,00 στρ), στη 
θέση « Καμίνι» περιφέρειας κοινότητας Λευκάρων Νο-
μού Κοζάνης και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο 
της έκτασης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με 
τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει 
σήμερα, λόγω του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυ-
ξης (Πραγματική αιτία) Η διαχείριση της αναδασωθείσας 
ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 
της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Μαΐου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

 Ι

   Αριθμ. 66014 (2)

Ανάκληση της υπ' αριθμ. 2234/12-12 -1984 από-
φασης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού εκατόν εξήντα πέντε 
στρεμμάτων (165,00 στρ), στη θέση « Τσιμένια » 
περιφέρειας κοινότητας Τετραλόφου Νομού Κο-
ζάνης και άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
1.1. Των άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης».

1.2. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-
τικής Μακεδονίας».

1.3. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 
και ισχύει σήμερα.

1.4 Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ. Α΄) «Επεί-
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών.»

2. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 διαταγή του 

Υπουργείου Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/1637/04-06-
1987 διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας σύμφωνα με 
την οποία έγινε αποδεκτή η υπ' αριθ. 417/1987 γνω-
μοδότηση των Προϊσταμένων Νομικών Δ/νσεων της 

Διοίκησης, την υπ' αριθ. 88872/573/19-2-2002 διαταγή 

του Υπουργείου Γεωργίας και την υπ' αριθ. 97870/2248/ 

7-5-2009 διαταγή του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

3. Τη με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα-
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας».

4. Την υπ' αριθ. 2234/12-12 -1984 απόφαση Νομάρχη Κο-
ζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού εκατόν 
εξήντα πέντε στρεμμάτων (165,00 στρ), στη θέση «Τσιμένια» 
περιφέρειας κοινότητας Τετραλόφου Νομού Κοζάνης.

5. Το αριθμ. 54454/24-4-2017 έγγραφο του Δασαρ-
χείου Κοζάνης.

6. Το αριθμ. 59695/4-5-2017 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 2234/12-12-1984 απόφαση 
Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμ-
βαδού εκατόν εξήντα πέντε στρεμμάτων (165,00 στρ), στη 
θέση « Τσιμένια » περιφέρειας κοινότητας Τετραλόφου Νο-
μού Κοζάνης και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο της 
έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
44 του ν.998/1979, όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύει σήμερα, λόγω 
του ότι επιτεύχθηκε ο σκοπός της κήρυξης (πραγματική αι-
τία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας ανωτέρω έκτασης θα 
γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Μαΐου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

 Ι  

 Αριθμ. 66025 (3)

Ανάκληση της υπ' αριθμ. 1556/1-10-1986 απόφα-
σης Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδασω-
τέας έκτασης εμβαδού δέκα πέντε στρεμμάτων 
(15,00 στρ.), στη θέση «Καλόγηρος» περιφέ ρειας 
κοινότητας Τρανοβάλτου Νομού Κοζάνης και 
άρση της αναδάσωσης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:

1.1. Των άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1341Τεύχος Δ’ 148/25.05.2017

Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-

λικράτης».

1.2. Του π.δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234 Α΄/27-12-2010) «Ορ-

γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυ-

τικής Μακεδονίας».

1.3. Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 

τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44, όπως τροποποι-

ήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 

και ισχύει σήμερα.

1.4 Του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/τ.Α΄) 

«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω-

τερικών.»

2. Την υπ' αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 διατα-

γή του Υπουργείου Γεωργίας, την υπ' αριθ. 86004/ 

1637/04-06-1987 διαταγή του Υπουργείου Γεωργίας, 

σύμφωνα με την οποία έγινε αποδεκτή η υπ' αριθ. 

417/1987 γνωμοδότηση των Προϊσταμένων Νομι-

κών Δ/νσεων της Διοίκησης, την υπ' αριθ. 88872/573/ 

19-2-2002 διαταγή του Υπ. Γεωργίας και την υπ' αριθ. 

97870/2248/7-5-2009 διαταγή του Υπ. Αγροτικής Ανά-

πτυξης και Τροφίμων.

3. Τη με αριθμ. 4/06-02-2015 πράξη του Υπουργικού 

Συμβουλίου «Περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας».

4. Την υπ' αριθ. 1556/1-10 -1986 απόφαση Νομάρχη 

Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

δέκα πέντε στρεμμάτων (15,00 στρ.), στη θέση «Καλό-

γηρος» περιφέρειας κοινότητας Τρανοβάλτου Νομού 

Κοζάνης.

5. Το αριθ. 54470/24-4-2017 έγγραφο του Δασαρχείου 

Κοζάνης.

6. Το αριθμ. 59687/4-5-2017 έγγραφο της Δ/νσης Δα-

σών Κοζάνης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την υπ' αριθμ. 1556/1-10-1986 απόφασης 

Νομάρχη Κοζάνης περί κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 

εμβαδού δέκα πέντε στρεμμάτων (15,00 στρ), στη θέση 

«Καλόγηρος» περιφέρειας κοινότητας Τρανοβάλτου Νο-

μού Κοζάνης και αίρουμε την αναδάσωση στο σύνολο 

της έκτασης, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του 

άρθρου 44 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε με 

τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και ισχύ-

ει σήμερα, λόγω του ότι αποκαταστάθηκε η βλάστηση 

(πραγματική αιτία). Η διαχείριση της αναδασωθείσας 

ανωτέρω έκτασης θα γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις 

της δασικής νομοθεσίας.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Μαΐου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ 

   Αριθμ. 7782 (4)

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωθείσας και κα-
ταληφθείσας , δημόσιας, δασικού χαρακτήρα, 
έκτασης, εμβαδού 1.046,00 τ.μ., στη θέση «Βό-
ρεια του οικισμού Κοπτερού», του Δημο σίου Δά-
σους Ιάσμου, του Δήμου Ιάσμου, της Π.Ε. Ροδό-
πης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 71 του ν.δ. 86/1969, 

όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112), «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87), «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως τα 
άρθρα 6 και 280.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄/131), «Εθνι-
κό τυπογραφείο Εφημερίς της κυβέρνησης και λοιπές 
διατάξεις ».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107), "Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153),«Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289), "Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας" και ειδικότερα:

α) Τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικατα-
στάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 
3208/2003 (ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυ-
στημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
Α΄/17) και ισχύουν.

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ 
Α΄/97), "Περί διοικητικής αποκεντρώσεως", όπως ισχύει 
κάθε φορά.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235), «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

12. Τις παρακάτω διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980, 
10582/ 539/13-2-1976, 215696/1451/9-5-1977, 154659/ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1342 Τεύχος Δ’ 148/25.05.2017

24-5-1982, 78001/4408/16-7-1991, 85144/1468/ 

9-10-1992, 92428/4484/Νοεμ. 93, 131240/20-5-1991, 

96186/3332/27-11-1992 και 105204/2793/31-7-2002.

13. Τη με αριθ. 1842/15-03-2006 απόφαση του Γεν. 

Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ. 253 Δ΄), με την 

οποία χαρακτηρίστηκε ως απολύτως προστατευτικό, 

της περ. δ' της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 69 του 

ν.δ. 86/1969 το δάσος στο οποίο υπάγεται η προαναφε-

ρόμενη έκταση.

14. Την 4/06-02-2015 Πράξη του Υπουργικού Συμβου-

λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γ.Γτων Αποκεντρωμέ-

νων Διοικήσεων της Χώρας», ΦΕΚ Α΄/24/2015, καθώς 

και το υπ' αρ. πρωτ. οικ. 11675/10-2-2015 έγγραφο της 

Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφωνα με 

το οποίο, την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο ασκών 

καθήκοντα Γενικού Γραμματέα».

15. Τη με αριθ. 78878/20-10-2015 (ΑΔΑ 7ΥΜ4ΟΡ1Υ-

ΥΣΖ) απόφαση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντονι-

σμού και Επιθεώρησης Δασών, για την έγκριση τροπο-

ποίησης της Οριστικής Μελέτης: «Φυτοτεχνικές εργασίες 

διευθέτησης ορεινών λεκανών απορροή, Κοπτερού - Ιπ-

πικού - Προφήτη Ηλία, της Π.Ε. Ροδόπης Κ.Α. 14.04.07».

16. Την από 17-08-2015 έκθεση αυτοψίας του Δασοφύ-

λακα της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης Πιστόλα Δημητρίου 

και την από 01-04-2016 σχετική, έκθεση φωτοερμηνείας 

της Δασολόγου της Υπηρεσίας Τσουλακάκη Δήμητρας.

17. Την υπ' αρ. 18121/27-10-2016 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Ν. Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέας, της 

παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα έκτασης, απο-

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερθείσα, 

δασικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 1.046,00 τ.μ., που 

βρίσκεται στη θέση «Βόρεια του οικισμού Κοπτερού», 

του Δημοσίου Δάσους Ιάσμου, του Δήμου Ιάσμου, της 

Π.Ε. Ροδόπης, η οποία στο πρόσφατο παρελθόν απώλε-

σε τη δασική μορφή της, (με βλάστηση κυρίως πρίνου), 

λόγω εκχέρσωσης και κατάληψής της.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα-

σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 

τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, μαζί με τις 

συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρονται 

στους πίνακες συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ '87, το 

οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ : Με δάσος Πρίνου. 

ΝΟΤΙΑ : Με δάσος Πρίνου και δρόμο. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ : Με δάσος Πρίνου και δρόμο. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος Πρίνου.

Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 

ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί-

ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 

άρθρου 1 του ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 

άρθρου 47 του ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρ-

θρου 46 του π.δ. 18/89 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Μαΐου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1343Τεύχος Δ’ 148/25.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1344 Τεύχος Δ’ 148/25.05.2017

    Αριθμ. 7783 (5)

Κήρυξη, ως αναδασωτέας, εκχερσωμένης, δη-
μόσιας, δασικού χαρακτήρα, έκτασης, εμβαδού 
1.818,50 τ.μ., στη θέση «Δυτικά του οικισμού Ιά-
σμου» , του Δημοσίου Δάσους Ιάσμου, του Δή-
μου Ιάσμου, της Π.Ε. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 71 του ν.δ. 86/1969, 

όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄/112) «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/1987) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως τα 
άρθρα 6 και 280.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α΄/131) «Εθνι-
κό τυπογραφείο Εφημερίς της κυβέρνησης και λοιπές 
διατάξεις ».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α΄/107) "Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α΄/90) «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α΄/153) «Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α΄/289) "Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας" και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικαταστά-
θηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ Α΄/303), «Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κα-
τάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατά-
ξεις», τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 
του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ Α΄/17) και ισχύουν.

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 
παρ. 1, όπως αυτές ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3200/1955 (ΦΕΚ Α΄/97) 
"Περί διοικητικής αποκεντρώσεως", όπως ισχύει κάθε φορά.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α΄/235) «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

12. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 160417/ 
1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980, 10582/539/ 
13-2-1976,215696/1451/9-5-1977, 154659/24-5-1982, 
78001/4408/16-7-1991, 85144/1468/9-10-1992, 92428/ 
4484/Νοεμ. 93, 131240/20-5-1991, 96186/ 3332/27-11-1992 
και 105204/2793/31-7-2002.

13. Τη με αριθ. 1842/15-03-2006 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ. 253 Δ’), με την 
οποία χαρακτηρίστηκε ως απολύτως προστατευτικό 

δάσος, της περ. δ' της παρ. 1 και της παρ. 2 του άρθρου 
69 του ν.δ. 86/1969, το δάσος στο οποίο υπάγεται η προ-
αναφερόμενη έκταση.

14. Την 4/06-02-2015 Πράξη του Υπουργικού Συμβου-
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γ.Γ. των Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων της Χώρας», ΦΕΚ Α΄/24/2015, καθώς 
και το υπ' αρ. πρωτ. οικ. 11675/10-2-2015 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, σύμφω-
να με το οποίο, την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο 
ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα».

15. Τη με αριθ. 78878/20-10-2015 (ΑΔΑ 7ΥΜ4ΟΡ1Υ-ΥΣΖ) 
απόφαση του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Συντονισμού 
και Επιθεώρησης Δασών, για την έγκριση τροποποίησης 
της Οριστικής Μελέτης: «Φυτοτεχνικές εργασίες διευθέ-
τησης ορεινών λεκανών απορροής, Κοπτερού - Ιππικού - 
Προφήτη Ηλία, της Π.Ε. Ροδόπης Κ.Α. 14.04.2007».

16. Την από 27-08-2015 έκθεση αυτοψίας του Δασο-
φύλακα της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ροδόπης και την από 
04-05-2016 σχετική, έκθεση φωτοερμηνείας Δασολόγου 
της Υπηρεσίας.

17. Την υπ' αρ. 16691/11-10-2016 εισήγηση της Δι-
εύθυνσης Δασών Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδα-
σωτέας, της παραπάνω δημόσιας, δασικού χαρακτήρα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέα, την προαναφερθείσα, δα-
σικού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού 1.818,50 τ.μ., που βρί-
σκεται στη θέση «Δυτικά του οικισμού Ιάσμου», του Δημο-
σίου Δάσους Ιάσμου, του Δήμου Ιάσμου, της Π.Ε. Ροδόπης, η 
οποία στο πρόσφατο παρελθόν απώλεσε τη δασική μορφή 
της (πλατύφυλλα είδη), λόγω εκχέρσωσης και κατάληψης.

Η ανωτέρω έκταση, που σημειώνεται στο απόσπα-
σμα χάρτη, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:1000, μαζί με τις 
συντεταγμένες των κορυφών της, οι οποίες αναφέρονται 
στους πίνακες συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ '87, το 
οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση, έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος πρίνου και δρόμο. 
ΝΟΤΙΑ: Με δάσος πρίνου. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος πρίνου και δρόμο. 
ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος πρίνου.
Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση της 
ανωτέρω έκτασης, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 
ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 
μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί-
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 
άρθρου 1 του ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 
άρθρου 47 του ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρ-
θρου 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄/8).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Θεσσαλονίκη, 9 Μαΐου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1345Τεύχος Δ’ 148/25.05.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1346 Τεύχος Δ’ 148/25.05.2017

*04001482505170008*

Την ευθύνη για την εκτύπωση, διαχείριση και κυκλοφορία των φύλλων της Εφημερίδας 
της Κυβερνήσεως, (ΦΕΚ) στην έντυπη και ηλεκτρονική έκδοση, έχει το Εθνικό Tυπογραφείο 
το οποίο αποτελεί δημόσια υπηρεσία η οποία υπάγεται στο Υπουργείο Διοικητικής Ανασυ-
γκρότησης. Το Εθνικό Τυπογραφείο έχει επίσης την ευθύνη για την κάλυψη των εκτυπωτικών 
αναγκών του Δημοσίου. (ν. 3469/2006, Α΄ 131).

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΠΟΥ ΠΑΡΕΧΕΙ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)

Η ηλεκτρονική μορφή των ΦΕΚ διατίθεται δωρεάν από την ιστοσελίδα www.et.gr. Για 
τα ΦΕΚ που δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωρισθεί στην πιο πάνω ιστοσελίδα δίνεται η 
δυνατότητα δωρεάν αποστολής με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο, μετά από αίτηση που υποβάλ-
λεται ηλεκτρονικά με τη συμπλήρωση ειδικής φόρμας.

Η έντυπη μορφή των ΦΕΚ διατίθεται για μεμονωμένα φύλλα με το ανάλογο κόστος από 
το τμήμα Πωλήσεων απευθείας ή με ταχυδρομική αποστολή μέσω αίτησης παραγγελίας στα 
ΚΕΠ, ενώ για ετήσια συνδρομή από το τμήμα Συνδρομητών. Tο κόστος για ασπρόμαυρο ΦΕΚ 
από 1 έως 16 σελίδες είναι 1€, προσαυξανόμενο κατά 0,20€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή 
μέρος αυτού. Το κόστος για έγχρωμο ΦΕΚ είναι 1,50€ από 1 έως 16 σελίδες, προσαυξανόμενο 
κατά 0,30€ για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.

Τρόπος αποστολής κειμένων προς δημοσίευση

-  Τα κείμενα για δημοσίευση στο ΦΕΚ, από όλες τις δημόσιες υπηρεσίες και τους φορείς 
του δημόσιου τομέα, αποστέλλονται στην διεύθυνση webmaster.et@et.gr με  χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

-  Οι περιλήψεις Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων, αποστέλλονται στην ηλεκτρονική δι-
εύθυνση dds@et.gr με τη χρήση απλού ηλεκτρονικού ταχυδρομείου.

-  Κατ’ εξαίρεση, πολίτες οι οποίοι δεν έχουν αποκτήσει προηγμένη ηλεκτρονική υπογρα-
φή, μπορούν να αποστέλλουν ταχυδρομικά ή να καταθέτουν  με εκπρόσωπό τους κείμε-
να προς δημοσίευση αποτυπωμένα σε χαρτί, στο Τμήμα Παραλαβής Δημοσιευτέας Ύλης.

Πληροφορίες σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την 
πώληση των τευχών και τους ισχύοντες τιμοκαταλόγους για όλες τις υπηρεσίες θα βρείτε 
στην ιστοσελίδα μας και στη διαδρομή Εξυπηρέτηση κοινού - τμήμα πωλήσεων ή συν-
δρομητών. Επίσης στην ιστοσελίδα μπορείτε να αναζητήσετε πληροφορίες σχετικά με την 
πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, εφόσον γνωρίζετε τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύμα-
τος (ΚΑΔ). Τον ΚΑΔ εκδίδει το Εθνικό Tυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προ-
ϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΚΑΛΥΨΗ ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ του Δημοσίου και των φορέων του 

Το Εθνικό Τυπογραφείο μετά από αίτημα φορέα του Δημοσίου αναλαμβάνει να σχεδιάσει 
και να εκτυπώσει κάρτες, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανογραφικά έντυπα, φακέλους, φακέλους 
αλληλογραφίας, κ.ά. Επίσης σχεδιάζει και κατασκευάζει σφραγίδες. 

EΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΤΜΗΜΑΤΑ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεων: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Συνδρομητών: (Ημιόροφος, τηλ. 210 5279136) 

Πληροφοριών: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβής Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστοσελίδα: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
της ιστοσελίδας:  helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr


